
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 27 Rozeslána dne 12. března 2008 Cena Kč 22,–

O B S A H :

90. Nález Ústavního soudu ze dne 29. ledna 2008 ve věci návrhu na zrušení § 400 odst. 1 a § 398 odst. 6 zákona č. 141/1961 Sb.,
o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů

91. Sdě lení Národního bezpečnostního úřadu o vyhlášení převodních tabulek stupňů utajení podle mezinárodních smluv, kterými
je Česká republika vázána



90

Sbírka zákonů č. 90 / 2008Strana 1230 Částka 27



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Částka 27 Strana 1231



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Strana 1232 Částka 27



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Částka 27 Strana 1233



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Strana 1234 Částka 27



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Částka 27 Strana 1235



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Strana 1236 Částka 27



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Částka 27 Strana 1237



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Strana 1238 Částka 27



Sbírka zákonů č. 90 / 2008Částka 27 Strana 1239



Sbírka zákonů č. 90 a 91/ 2008Strana 1240 Částka 27

91

SDĚLENÍ

Národního bezpečnostního úřadu

ze dne 3. března 2008

o vyhlášení převodních tabulek stupňů utajení podle mezinárodních smluv,
kterými je Česká republika vázána

Národní bezpečnostní úřad podle § 23 odst. 4 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje následující převodní tabulky stupňů utajení
podle mezinárodních smluv, kterými je Česká republika vázána:

Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Spojených států amerických o opatřeních
k ochraně utajovaných vojenských informací podepsaná dne 19. září 1995

Utajovaná vojenská informace České republiky je označována stupni utajení „VYHRAZENÉ“, „DŮVĚRNÉ“,
„TAJNÉ“ nebo „PŘÍSNĚ TAJNÉ“.

Utajovaná vojenská informace Spojených států amerických je označována stupni utajení „CONFIDENTIAL“,
„SECRET“ nebo „TOP SECRET“.

Označí-li Česká republika utajované vojenské informace stupněm utajení
„VYHRAZENÉ“, budou tyto informace označeny Spojenými státy americkými stupněm utajení „CONFIDEN-
TIAL“,
„DŮVĚRNÉ“, budou tyto informace označeny Spojenými státy americkými stupněm utajení „CONFIDEN-
TIAL“,
„TAJNÉ“, budou tyto informace označeny Spojenými státy americkými stupněm utajení „SECRET“,
„PŘÍSNĚ TAJNÉ“, budou tyto informace označeny Spojenými státy americkými stupněm utajení „TOP
SECRET“.

Označí-li Spojené státy americké utajované vojenské informace stupněm utajení
„CONFIDENTIAL“, budou tyto informace označeny Českou republikou stupněm utajení „DŮVĚRNÉ“,
„SECRET“, budou tyto informace označeny Českou republikou stupněm utajení „TAJNÉ“,
„TOP SECRET“, budou tyto informace označeny Českou republikou stupněm utajení „PŘÍSNĚ TAJNÉ“.



Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Lotyšské republiky
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností

V České republice jsou utajované skutečnosti označovány jako VYHRAZENÉ, DŮVĚRNÉ, TAJNÉ, PŘÍSNĚ
TAJNÉ. V Lotyšské republice jsou utajované skutečnosti označovány jako KONFIDENCIALI, SLEPENI
a SEVIŠKI SLEPENI.

Česká republika bude chránit: lotyšské utajované skutečnosti KONFIDENCIALI jako české utajované skuteč-
nosti DŮVĚRNÉ, lotyšské utajované skutečnosti SLEPENI jako české utajované skutečnosti TAJNÉ, lotyšské
utajované skutečnosti SEVIŠKI SLEPENI jako české utajované skutečnosti PŘÍSNĚ TAJNÉ.

Lotyšská republika bude chránit: české utajované skutečnosti VYHRAZENÉ a DŮVĚRNÉ jako lotyšské uta-
jované skutečnosti KONFIDENCIALI, české utajované skutečnosti TAJNÉ jako lotyšské utajované skutečnosti
SLEPENI, české utajované skutečnosti PŘÍSNĚ TAJNÉ jako lotyšské utajované skutečnosti SEVIŠKI SLE-
PENI.

Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Litevské republiky
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností

Česká republika Litevská republika

PŘÍSNĚ TAJNÉ VISIŠKAI SLAPTAI

TAJNÉ SLAPTAI

DŮVĚRNÉ KONFIDENCIALIAI

VYHRAZENÉ RIBOTO NAUDOJIMO

Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Spolkové republiky Německo
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností

Česká republika Spolková republika Německo

PŘÍSNĚ TAJNÉ STRENG GEHEIM

TAJNÉ GEHEIM

DŮVĚRNÉ VS-VERTRAULICH

VYHRAZENÉ VS-NUR FUR DEN DIENSTGEBRAUCH

Ve specifických případech budou na žádost české strany utajované skutečnosti se stupněm utajení VYHRAZENÉ
na německé straně chráněny jako utajované skutečnosti se stupněm utajení VS-VERTRAULICH.

Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Ruské federace
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností

V České republice V Ruské federaci

"PŘÍSNĚ TAJNÉ" "SOVERŠENNO SEKRETNO"*)

"TAJNÉ", "DŮVĚRNÉ" "SEKRETNO"*)

"VYHRAZENÉ" "DLJA SLUŽEBNOGO POĹZOVANIJA"*)

Utajované skutečnosti se stupněm utajení "SEKRETNO"*) předané ruskou stranou budou českou stranou
označeny stupněm utajení "TAJNÉ".

Sbírka zákonů č. 91 / 2008Částka 27 Strana 1241



Utajované skutečnosti se stupni utajení "TAJNÉ" a "DŮVĚRNÉ" předané českou stranou budou ruskou stranou
označeny stupněm utajení "SEKRETNO"*).

*) v originále uvedeno v azbuce

Bezpečnostní dohoda o vzájemné ochraně utajovaných skutečností
mezi vládou České republiky a vládou Estonské republiky

Česká republika Estonská republika anglický ekvivalent

PŘÍSNĚ TAJNÉ TÄIESTI SALAJANE TOP SECRET

TAJNÉ SALAJANE SECRET

DŮVĚRNÉ KONFIDENTSIAALNE CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ PIIRATUD RESTRICTED

Bezpečnostní dohoda mezi vládou České republiky a vládou Spojeného království Velké Británie
a Severního Irska o ochraně utajovaných skutečností z oblasti obrany, předávaných mezi oběma státy

v České republice ve Spojeném království

TAJNÉ UK SECRET

DŮVĚRNÉ UK CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ UK RESTRICTED

Obecným pravidlem bude, že výše uvedené stupně utajení budou považovány za ekvivalentní. V souladu s tím
bude utajovaná skutečnost UK CONFIDENTIAL předaná České republice přenášena, uchovávána, umisťována
a bude s ní nakládáno způsobem, který jí poskytne stejnou ochranu, jaká se poskytuje utajované skutečnosti
České republiky stupně DŮVĚRNÉ. Výjimečně může jedna z vlád požádat druhou o poskytnutí ochrany na
vyšším stupni utajení, než vyžaduje vyznačená klasifikace, nikoli však na nižším.

Dohoda mezi vládou České republiky a Kabinetem ministrů Ukrajiny o ochraně utajovaných skutečností

Česká republika Ukrajina anglický ekvivalent

PŘÍSNĚ TAJNÉ OSOBLIVOJ VAŽLIVOSTI TOP SECRET

TAJNÉ CILKOM TAĚMNO SECRET

DŮVĚRNÉ TAĚMNO CONFIDENTIAL

VYHRAZENÉ DLJ SLUŽBOVOGO
KORISTUVANNJ

RESTRICTED

Bezpečnostní dohoda mezi vládou České republiky a vládou Italské republiky
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností

Česká republika Italská republika

PŘÍSNĚ TAJNÉ SEGRETISSIMO

TAJNÉ SEGRETO

DŮVĚRNÉ RISERVATISSIMO

VYHRAZENÉ RISERVATO

Sbírka zákonů č. 91 / 2008Strana 1242 Částka 27



Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Francouzské republiky
o vzájemném předávání a ochraně utajovaných skutečností

Česká republika Francouzská republika

PŘÍSNĚ TAJNÉ TRES SECRET DEFENSE

TAJNÉ SECRET DEFENSE

DŮVĚRNÉ CONFIDENTIEL DEFENSE

VYHRAZENÉ viz odst. 2 níže

Česká strana zajistí ochranu a nakládání s neutajovanými skutečnostmi s označením ochrany DIFFUSION
RESTREINTE či ekvivalentním předanými francouzskou stranou podle svých platných vnitrostátních právních
předpisů týkajících se skutečností nesoucích označení VYHRAZENÉ. Francouzská strana předá české straně
veškeré případné informace, jež jsou nezbytné k provádění tohoto ustanovení.

Francouzská strana zajistí ochranu a nakládání s utajovanými skutečnostmi předanými českou stranou a nesoucími
označení VYHRAZENÉ podle platných vnitrostátních právních předpisů týkajících se neutajovaných skutečností
chráněných jako DIFFUSION RESTREINTE.

Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Polské republiky
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností

Česká republika Polská republika

PŘÍSNĚ TAJNÉ SCISLE TAJNE

TAJNÉ TAJNE

DŮVĚRNÉ POUFNE

VYHRAZENÉ ZASTRZEZONE

Dohoda mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností

Česká republika Slovenská republika

Přísně tajné Prísne tajné

Tajné Tajné

Důvěrné Dôverné

Vyhrazené Vyhradené

Ředitel:

Ing. Navrátil v. r.

Sbírka zákonů č. 91 / 2008Částka 27 Strana 1243



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny
3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci –
516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza-
konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České
Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň:
Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Kniho-
mila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3,
Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5:
SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo
nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1244 Částka 27

8591449 027014

08

ISSN 1211-1244


